

تصحیح

«تحکیم وحدت»

حمایت از شیخ الاسلامی رارد کرد

● در پی انتشار گزارش «بنده‌زار سیاسی» که به مرور فعالیت مرجان شیخ‌الاسلامی‌آل‌آقا، از متهمان پرونده فساد پتروشیمی در جریان رقابت‌های مجلس ششم اشاره داشت، گفت‌وگویی با سعید شریعتی انجام شده بود که بعد از انتشار، توضیحاتی از سوی ایشان در اختیار روزنامه قرار گرفت و به موجب قانون مطبوعات منتشر می‌شود.

برادر ارجمند و عزیزم، جناب آقای مهدی رحمانیان،

مدیر مسئول روزنامه شرق

با سلام و احترام، در گزارشی که در روزنامه شنبه مورخ ۲۵ اسفند ۱۳۹۷ تحت عنوان «بنده‌زار سیاسی» درج شده است، بخش‌هایی از گفت‌وگویی بنده با خبرنگار محترم روزنامه آمده است که در برخی عبارات و کلمات احتمالا به دلیل نارسایی صدا در خطوط تلفن اشتباهاتی عارض شده است. از جمله در جایی از این گزارش از قول بنده نوشته شده است «...رؤسای ستاد انتخابات مشارکت در کرمانشاه آقایان معصومی و زندی ...» که صحیح آن این عبارت است: «...مسئولان ستاد انتخابات جبهه مشارکت و جبهه دوم خرداد استان کرمانشاه دکتر معصومعلی معصومی و دکتر محمدرضا سعیدی...». همچنین در بخش دیگری از گزارش از قول من نوشته شده است «...در نهایت آقای اللهیاری با ۴۰۰ رأی کمتر از رقتن به مجلس باز ماند...» که عبارت درست این است «...در نهایت آقای دکتر یدالله دادگر با ۴۰۰ رأی کمتر نتوانست به مرحله دوم انتخابات راه یابد و مرحله دوم انتخابات دکتر اللهیاری به عنوان سومین نماینده کرمانشاه در مجلس ششم برگزیده شد». به علاوه در بخشی از این گزارش از یادداشت تلگرافی من در این زمینه استفاده شده است که در آنجا آورده‌ام «...شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت و برخی از افراد نزدیک به آنان در جبهه دوم خرداد و جبهه مشارکت اصرار بر حمایت از این دو بزرگوار یا حداقل یکی از آنان در کرمانشاه داشتند...».

لازم است توضیح داده شود که پس از انتشار این یادداشت تعدادی از اعضای وقت شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت حمایت از خانم شیخ‌الاسلامی را تکذیب کردند و به احتمال بسیار زیاد چون فعالان دانشجویی جبهه مشارکت در زمان انتخابات مجلس ششم ایشان را به حزب معرفی کرده بودند، بنده اشتباهات گمان می‌کردم که وی مورد حمایت دفتر تحکیم وحدت نیز هست که بدین‌وسیله این اشتباه را نیز اصلاح می‌کنم. لطفاً این توضیحات را در اختیار خوانندگان محترم روزنامه شرق قرار دهید. با سپاس، سعید شریعتی

سیاست

روایت لاریجانی از سخن غیرعلنی شمشخانی درباره پالرمو



امیر لاریجانی در جریان سخنرانی

خودشان و کشور فکر می‌کنند. من خیلی واقعا در این زمینه‌ها مشارکت ندارم که از کنه مسائلشان مطلع باشم.

نه من و قتش را دارم. نه آقایان نیاز دارند.»

فاصله‌ازروحانی؟

لاریجانی در گفت‌وگوی اخیرش با «منتل» درباره احتمال حضور یا عدم حضورش در مجلس بعدی گفته است: «من الان روی هیچ چیزی فکر نمی‌کنم جز حل همین مسائل. آن‌قدر هم و قتش برای من بر است که اصلا واقعا تعارف هم نمی‌کنم که بگویند دارد به حالت تصنعی حرف می‌زند. حجم کار و اینکه از صبح تا شب باید همین مسائل کشور را پیگیری کنم، فرصتی ایجاد نکرده که تامل جدی‌ای داشته باشم؛ یعنی باید به‌قدری فضای کاری من کاهش پیدا کند که بتوانم روی آن فکر کنم. من اصلا به اصل آن فکر نکرده‌ام که بگویم از کجا بیایم، چون به‌رحال آدم باید روی این مسائل با تامل و آینده‌نگری فکر کند و ببیند که چقدر می‌تواند کار کند و مفید است؛ لذا باید در یک فرصتی به آن فکر کنم. الان زود است».

علی لاریجانی درباره احتمال ائتلاف با اعتدالی‌ها و بخشی از اصلاح‌طلبان نیز اظهار کرد: «اکنون زود است که درباره این موضوع سخن گفته شود، چون ما احزاب به آن معنا که نداریم؛ مثل حزب جمهوری اسلامی که با یک چارچوب‌ها و نظریه‌های عمیق وارد صحنه سیاسی شوند، بیشتر ائتلاف‌های نزدیک انتخابات هستند. شما خودتان هم نگاه کنید، نزدیک انتخابات جمع می‌شوند و لیست می‌دهند. خیلی هم متفاوت است؛ یعنی همیشه یک سخن نیستند. نمی‌دانم که واقعا این مسیر در آینده چگونه با هم تغییر می‌کند و می‌توانند با هم کار کنند. ولی حالا بستگی به رفتارها دارد که جریان‌هایی که حالا اصولگرا یا اصلاح‌طلب هستند، چگونه به آینده

هسته‌ای ایشان تدبیر فرموده بودند؛ یعنی بحث‌ها این‌طور نبود که عده‌ای بروند و همین‌چوَر مذاکره کنند؛ می‌آمدند و گزارش می‌دادند که مذاکره این بود و گاهی آنها مذاکره را به سمتی می‌بردند که وقتی گزارش دادند، معلوم شد این مسیر درست نیست و ما متوقف کردیم و مسیر بعدی چهار، پنج ماه عقب افتاد؛ به‌خاطر اینکه آنها نمی‌پذیرفتند و بعد مجبور شدند که بپذیرند و این ماجرا داستان بسیار طولانی‌ای دارد و اصلا سرهم‌بندی نبود و در دوره و شرایطی که به خاطر مسائل دیپلماتیک شورای امنیت بن‌بست‌هایی را ایجاد کرده بود و هم به دلیل مصالح اقتصادی‌مان، من فکر می‌کنم در برهه‌ای ایران برد کرد به‌خاطر این قضیه. من می‌دانم که نظرات مختلف است، من نظرات آقایان را نفی نمی‌کنم. ممکن است از نظر تاکتیکی برخی اشتکالات نیز وجود داشته باشد؛ این را هم نفی نمی‌کنم، ولی در کل تصمیم نظام درست بود؛ یعنی در آن مقطع برای فضای راحت‌تر اقتصادی و همچنین حل بعضی مشکلاتی که در مسائل دیپلماتیک ایران ایجاد شده بود، ما درست عمل کردیم، اما این را که آمریکایی‌ها غلط عمل کردند، نباید تصمیم ایران انداخت. اشکال داخل این است که به‌جای توجه به فرد خطاکار، نزاع داخلی ایجاد می‌شود. درباره مسئله برجام، کلیت کشور این را با هر مکناسی که بود، پذیرفت؛ پس دیگر باید اختلاف را کنار بگذارند. اینکه یک موجود سنگ‌اندازی آمد و این را برهم زد، باید دید عقل چه حکم می‌کند. عقل حکم می‌کند که همه علیه او بسج شوند، نه اینکه دعوا را داخلی کنند. درست مثل خانواده‌ای که در درون اختلاف داشتند که دور خانه حصار بکشند یا نرده بزنند؛ آنها مشورت کردند و تصمیم گرفتند که نرده بزنند. حالا اگر دزدی پدید و آمد داخل، دور راه وجود دارد؛ یکی اینکه همه با هم جمع شوند و دزد را از خانه بیرون کنند و یکی اینکه برخی بگویند دیدید گفتیم حصار بکشید و نکشیدید و دعوای داخلی کنند و دزد همه اموال را بردارد و ببرد. ما در این وضعیت هستیم. اصلا فرض کنیم در درون اختلاف‌نظرهایی داشتیم، حال که نظام آن را پذیرفت، باید آن را بپذیرید. حالا که دشمنی آمده و آن را خراب کرده، شما چرا بر سرکول پیکدیگر می‌زنید؟ باید در این مسئله و مسئله منطقه، سوریه، عراق و مسائل دیگر جمهوری اسلامی مطالعه‌شده و با فکر تصمیم گرفت و با یک سازوکار تصمیم گرفت. بدانید که یک رهبری داهیان‌های در آن وجود دارد و رهبری واقعا وقوف دارند و فکرشده کار می‌کنند و افرادی هم که مشغول این کارها هستند، دارند درست تدبیر می‌کنند».

آمد و غیرعلنی گفت که من این را برای امنیت کشور لازم می‌دانم. خیلی از افرادی که بحث می‌کنند باید دید که چقدر این را دقیق خوانده‌اند، چون این یک چیز فنی است و چیز ساده‌ای نیست، چون ما کارمان، کار حقوقی و قانون‌گذاری است و اظهارنظر راجع به آن ساده نیست، کار فنی است و بعضی از مواد آن به مواد دیگری مربوط است. به نظر من با آن شروطی که مجلس در قبول‌کردن آن گذاشت، دغدغه‌ها رفع شده‌اند».

احمدی‌نژاد با خودش مشکل دارد

علی لاریجانی درباره اختلافاتش با احمدی‌نژاد گفت: «مشکل از خود ایشان شروع شد. ایشان با خودش مشکل دارد. رهبری مگر کم ایشان را حمایت کرد. مشکل از خود ایشان است. افراد در جایگاه‌هایی که هستند واقعا به قصد خدمت به مردم باید خیلی گذشت داشته باشند و رفتارشان را متناسب کنند و جهات شرعی را رعایت کنند. اگر کسی از خدا ترسد، کسی نمی‌تواند جلودارش شود».

نحوه تصویب برجام

او درباره نحوه تصویب برجام نیز یادآور شد: «در کشور اگر چهار، پنج نفر مسائل هسته‌ای را خوب بدانند، یکی از آنها من هستم؛ چون من عضو شورای عالی امنیت ملی و نماینده آقا بودم و در جریان این مسئله بوده‌ام و فرار و فرودهایش و مسائل فنی را می‌دانم. ضمن اینکه خودم مذاکره‌کننده بودم؛ یعنی کاملا به نقاط برجسته کار و مسائل حاشیه‌ای آن وقوف دارم. اینکه ما اگر بخوایم بپذیریم، با چه شرطی می‌پذیریم؛ تمام این مسائل بحث شده بود و در مجموع شاید ۱۰ جلسه خدمت مقام معظم رهبری بودیم و در این دو، سه سال شاید بیش از ۳۰ جلسه

بیانیه جمعی از مدیران رسانه‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا

دست اسلام‌هراسی سیاستمداران غربی از آستین گروه‌های نژادپرست بیرون زد

بشر از چهره مدعیان حقوق بشر، اسلام و مسلمانان نویدبخش تعامل صحیح و شرافتمندانه با جهان شده‌اند و در مبارزات‌بی‌امان با تروریسم جهانی چه در قالب گروه‌های نژادپرست غربی و چه در قالب گروه‌هایی مانند داعش و دست‌ساخته استکبار پنهان اسلام‌هراسی و اسلام‌ستیزی سیاستمداران غربی از دستکش گروه‌های افراطی نژادپرست مجددا بیرون آمد و جنایت دیگری را رقم زد. جنایت تروریستی در دو مسجد نیویورک بار دیگر واقعیت فرهنگ غربی را نشان داد. آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیش از این در نامه‌هایی که خطاب به جوانان غربی در پی حوادث تروریستی پاریس صادر کرده بودند، از خطر فرهنگ غربی به‌عنوان فرهنگی که با دو ویژگی انبذال و خشونت، جنایت می‌آفریند و آفرینشگر تروریست‌هایی است که در بستر آن تربیت و صلح و امنیت جهانی را به مخاطره می‌افکنند، یاد کرده و نسبت به آن هشدار داده بودند. امروز خشم و شعله‌های آتش کینه سیاستمداران غربی از آتش اسلحه‌هایی که اسلام و مسلمانان مظلوم و بی‌دفاع را در دنیا هدف قرار داده و می‌دهند، به‌خوبی مشاهده می‌شود. هندسه قدرت جهانی در حال تغییر است و هژمونی غرب در حال رنگ‌باختن است. اسلام و مسلمانان بی‌شک در هندسه جدید قدرت جهانی نقش برجسته‌ای ایفا خواهند کرد. حوادث منطقه و شکست‌های پی‌درپی آمریکا و رژیم کودک‌کش صهیونیستی از جبهه مقاومت، آفق‌های چنین نویدهایی را فراوری مسلمانان و ملت‌های آزادی‌خواه عالم گشوده است. به موازات برافتادن نقاب حقوق پیروان همه ادیان باشیم.

برادر گرامی جناب آقای مرعی

مصیبت وارده را به جناب‌عالی و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو نمودم.

مهدی رحمانیان

باز گشت همه به سوی اوست

به اطلاع می‌رساند مراسم ترسیم مرحوم

سیدحاج حسین مرعی علی‌آبادی
برادر همسر آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی

روز دوشنبه ۲۷ اسفندماه از ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار می‌گردد.

خانواده‌های مرعی، هاشمی رفسنجانی و سایر بازماندگان

توضیح

تقیح حادثه تروریستی نیویلند و پذیرش یک انتقاد

احمد غلامی . سردبیر

● حادثه تروریستی و هولناک کشتار مسلمانان نمازگزار جمعه در شهر کرایست چرچ نیویلند و شیوه انجام آن، فارغ از اعتقادات و باورهای دینی ما، از منظر خبری نیز رویدادی مهم و تأمل‌برانگیز است. اینکه فضای فکری برخی از افراد در یک کشور مهاجرپذیر به‌گونه‌ای است که امکان می‌دهد عده‌ای چنین بی‌محابا به ریختن خون هم‌نوع خود با هر اعتقاد و مرام و مسکلی اقدام کنند، نیازمند واکاوی و پوشش خبری مناسب در هر رسانه‌ای در هر نقطه‌ای از جهان است. روزنامه «شرق» نیز همواره نشان داده است که علاوه‌بر توجه به کارکردهای حرفه‌ای پوشش اخبار، خود را یک رسانه جهانی می‌داند. نوع پوشش اخبار بین‌الملل و توجه به آن، گواه این مدعاست. درباره حادثه اخیر نیز که انسان‌های بی‌گناه هم‌کش ما به‌طور غیرانسانی هدف قرار گرفته‌اند، باور ما این است که باید پوشش مناسب‌تری به آن داده می‌شد؛ هرچند تیت‌های کنار صفحه «شرق» نیز معمولاً از مهم‌ترین اخبار روز انتخاب می‌شوند. امروز در بیانیه مشترک تعدادی از فعالان رسانه‌ای اصلاح‌طلب و اصولگرای کشور نیز به‌درستی بر هم‌صدایی برای واکنش به‌موقع خبری و انجام رسالت آگاه‌سازی روزنامه‌نگاران و خبرنگاران تأکید شد. از این رو نقد منتقدان منصف را پذیرفته و بر این باوریم هرگاه در مسیر حرکت حرفه‌ای ازسوی صاحب‌نظران نقد شویم نه‌تنها اشکالی به آن وارد نیست بلکه پذیرش آن رفتاری حرفه‌ای و موجب رشد و تعالی فرد یا رسانه است. ما نیز به‌عنوان عضوی از خانواده رسانه‌ای تلاش خواهیم کرد این‌دست مسائل را با جدیت بیشتر دنبال کرده و در برابر آن اعلام موضع کنیم.

خبر

علی صوفی:

رهبر انقلاب با استعفاي جهانگيري مخالفت کردند

● **شرق:** علی صوفي در برنامه «دست‌خط» گفته است که جهانگيري قصد استعفا داشت اما رهبر انقلاب با آن مخالفت کرد. او در پاسخ به این پرسش که آیا بیرون‌آمدن جهانگيري از دولت بهتر است یا ماندن او گفته است: «اگر بیرون بیاید به نفعش است زیرا بالاخره دولت آن اعتباری را که در جریان انتخابات سال ۹۶ داشت، به‌سرعت از دست داد و بالاخره الان ارزیابی از محبوبیت آقای روحانی خیلی پایین است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره استعفاي جهانگيري از دولت اظهار کرده است: «این‌جور پخش شده که ایشان استعفا داد؛ تصمیم به استعفا گرفت یا استعفا داد. به‌دنبال آن استعفا چون رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی بود، باید اذن رهبری را هم می‌داشت. بنابراین نامه‌ای به مقام معظم رهبری نوشتم و شرایط را بیان کردند که من نمی‌توانم مفید باشم و اقتصاد مقاومتی هم پیش نمی‌رود، لذا اجازه خواستند که استعفا بدهند ولی ایشان مصلحت ندیدند». سخنان صوفي درحالی است که چند وقت پیش اسحاق جهانگيري گفته بود که تا پایان در کنار دولت خواهم ماند. علاوه‌براین اگر سخنان اخیر صوفي صحت داشته باشد، باید اختلافات داخلی دولت را فرای ظرفیت و واعظی دانست؛ به‌نحوی‌که اگر این موضوع در زمان خود رسانه‌ای می‌شد، می‌توانست مانند استعفاي ظریف سخنان و تحلیل‌های بسیاری را درباره دولت به‌همراه داشته باشد.

وزیر کشور: شرایط ۹۸

سخت‌تر از ۹۷ نخواهد بود

● **ایلنا:** وزیر کشور با بیان اینکه انتخابات سال ۹۸ موجب انسجام، وحدت و نشاط سیاسی در کشور خواهد بود، گفت: قطعاً شرایط سال ۹۸، سخت‌تر از سال ۹۷ نخواهد بود. عبدالرضا رحمانی‌فضلی افزود: دشمنان هر کاری را که می‌توانستند در سال ۹۷ علیه کشور ما انجام دادند و این شرایط موجب شد که وحدت، انسجام و همدلی عملی در راستای مقابله با اقدامات دشمن در کشور ایجاد شود و با هدایت‌های مقام معظم رهبری، تدابیر دولت و تلاش مسئولان و همراهی و مقاومت مردم توانستیم این مقطع را پشت‌سر بگذاریم. در سال ۹۸ مسئله جدیدی که بتواند شرایط را سخت‌تر کند، نخواهیم داشت.

پهلو گرفتن ناوگروه شصتم نذاجا در بندرعباس

● **ایستنا:** مراسم استقبال از ناوگروه ۶۰ اطلاعاتی، عملیاتی و آموزشی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در منطقه یکم امامت بندرعباس برگزار شد. این ناو متشکل از ناوشکن بایندر، ناو لجستیکي لاوان و ناو لجستیکي بوشهر است که بعد از گذشت ۵۲ روز و طی مسافت پنج‌هزارو ۶۰۰ مایل دریایی و حضور در بنادر کلمپو کشور سریلانکا و مسقط کشور عمان به کشور بازگشت. ناوگروه ۶۱ اطلاعاتی عملیاتی نذاجا متشکل از ناوشکن سبلان و ناو لجستیکي بندرعباس برای به اهتزاز درآوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در پهنه آب‌های بین‌الملل به مأموریت دریاوردی اعزام شد.



۱۵۸ کمک هزینه خرید واحد مسکونی هریک به ارزش ۱ میلیارد ریال

۱۵۸ کمک هزینه خرید خودرو هریک به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال

۱۵۸ کمک هزینه سفر به عتبات عالیات هریک به ارزش ۵۰ میلیون ریال

۱۰۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی هریک به ارزش ۱۰ میلیون ریال

و هزاران جایزه دیگر

جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه

شرایط شرکت در قرعه‌کشی:

حفظ حداقل موجودی پانصد هزار ریال طی ۳ ماه یا ۹۰ روز متوالی از تاریخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ تا پایان وقت اداری ۱۳۹۸/۰۳/۲۷ (۹۰ روز پس از آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی)

مقتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی پانصد هزار ریال در روز برگزاری قرعه‌کشی

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی پایان اسفند ماه سال ۱۳۹۷

www.refah-bank.ir

bankrefahkargaran

مرکز فراد: ۰۲۱-۸۵۲۵



بانک رفاه کارگران